
 

Determinazione n. 217/1946 del 29-12-2023  1/2 
 

 

 

COMUNE DI BRONTE 

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA 
 

 
II AREA - AFFARI GENERALI 

 
N.1946 del Registro Generale 

 
Determinazione  

N. 217 del 29-12-2023  
 
 

 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA - DUSSMANN SERVICE S.R.L. 13-12-
2023/32359273 (2023.99.2145) 
 

 
IL   RESPONSABILE DELL'AREA 

Richiamata la propria determinazione n. 136 del 22/09/2022 con la quale si è aderito alla 
convenzione quadro del Soggetto Aggregatore Città Metropolitana di Catania Lotto unico “servizi di 
pulizia e sanificazione, disinfestazione e derattizzazione di immobili di Amministrazioni/Enti non 
sanitari del territorio della regione Sicilia" CIG.7329073E5B, attiva dal 13/06/2022, per il servizio di 
pulizia e sanificazione, e la fornitura di beni economali analiticamente descritti nel Piano Dettagliato 
degli Interventi, per la durata di mesi 24, dal 1/11/2022 al 31/10/2024 e per l’importo contrattuale di 
€ 211.864,39 oltre a € 46.610,17 per IVA al 22% e quindi per una aggiudicazione complessiva di € 
258.474,56; 
Che la citata convenzione è stata sottoscritta dal suddetto Soggetto Aggregatore con l’Operatore 
Economico aggiudicatario Dussmann Service Srl con sede legale in Milano, Via S. Gregorio n.5, e 
sede operativa in Capriate S. Gervasio, Via Papa Giovanni XXIII n.4 (CF e P.IVA 00124140211); 
Considerato che nella predetta determinazione  si è altresì approvato il Piano Dettagliato degli 
Interventi - ID: CIM004 Rev. 02 del 15.09.2022, nel quale si elencano i servizi di pulizia dei locali 
comunali che verranno svolti presso il Comune di Bronte; 
Vista la fattura elettronica  n. 32359273  del 13/12/2023   di € 10.769,78 IVA compresa , emessa 
dalla ditta Dussmann Service srl , riguardante i servizi di pulizia locali comunali resi  nel mese di 
novembre 2023; 
Ritenuto di dover liquidare le superiori fatture emesse dalla ditta Dussmann Service srl  in quanto la 
prestazione del servizio svolto nel mese di novembre 2023 è già avvenuta come da citato DPI; 
Visto il DURC attestante la regolarità contributiva 
Visto l’art.36, comma 6, del D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni; 
Vista la L.R. 48/91; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 



 

Determinazione n. 217/1946 del 29-12-2023  2/2 
 

 

Visto il Regolamento dei contratti; 
Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 01.03.2021; 
 

DETERMINA 
 

1. Liquidare e pagare  alla Ditta Dussmann Service S.r.l con sede legale in Milano, Via San 
Gregorio n.5,  sede operativa in Capriate S. Gervasio, Via Papa Giovanni XXIII n.4 - CF e 
P.IVA 00124140211, la somma di € 8,827,69 a saldo della fattura n. 32359273 del 13/12/2023, 
e versare all’Erario la somma di € 1.942,09 per IVA, ai sensi dell’art. 17 ter D.P.R. 633/72,   
relativa al “servizio di Pulizia e sanificazione, disinfestazione e derattizzazione di immobili 
di Amministrazioni/Enti non sanitari del territorio della Regione Sicilia” effettuato nel mese 
di  ottobre 2023. 

2. Far fronte alla spesa complessiva di € 10.769,78, al Cap. 815/81 residuo passivo 2022 di cui 
all’elenco residui avente per oggetto: “Pulizia locali”.    
 

3. Inviare la presente al Servizio “Segreteria” ai fini della classificazione prevista dall’art. 27 del 
vigente Regolamento di contabilità. 

4. Trasmettere la presente determinazione al Servizio “Ragioneria e Finanze” ai sensi dell’art. 
29 del Regolamento di Contabilità. 

5. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo pretorio on line ai sensi dell’art. 67, 
comma 6 del vigente regolamento degli Uffici e dei servizi e venga, altresì, pubblicato nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione di 1° livello “provvedimenti”, 
sottosezione di 2° livello “Provvedimenti dirigenti “ voce “determinazioni”. 

6. Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente 
dall’Ufficio Messi Notificatori per l’albo pretorio on line e dall’ufficio Ced per la sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

 
 
 
 IL   RESPONSABILE DELL'AREA 
  NUNZIO MARIA ANTONINO LUPO 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


